iitfr c\|le\crint in alicjun. r;rtrris providcatur
HIM. Sit niliilniniiins in (jualibet

camera, in JU;L pr;i-l'.iti
(mninani-ut sdmlarrx, in, ,s in;itu-

qiii
rti.-im abis Miprrintendat IOcSi, r! p-r

jucin <lc ipsuruin nmribus rt studii prolrdu ijisi
Ciistiub Dniiius.

i>qur in
liujiisiiKidi

< -lira pi .r|>.>vit,s,
a<

ij>si

srliolarunn, si opus lucrit. im.
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Cap. 8. De mensa scholarium.

Of common Porro scholares sub ipso Custode et aliis praepositis, vicenariis

form dress^f videlicet et Decanis, in ipsa Domo studendi officio deputati, men-
Scholars, sam coinmunem habeant, et etiam habitum conformem quantum

possunt.

Cap. 9. De ministerio altaris.

Performance Horisque canonicis et celebration! missarum simul intersint

of divine ser- diebus festivis ac aliis, quantum eis vacaverit : quae ut honestius

atque decentius impleantur, quatuor ministros vel tres ad minus,
ministerio altaris in ordine sacerdotali et habitu honesto et conve-

nient! deputatos, in ipsa Domo esse decrevi et censeo perpetuo
moraturos.

Cap. 10. De lectore in mensam.

A render at In mensam etiam lectorem habeant, et sub silentio simul epu-
tabl(> lantes hiis qua? leguntur attendant.

Cap. J 1. Quales sese in cameris gerant.

Behaviour in In cameris suis absque strepitu et absque sociorum impedi-
chambers, and mento conversentur : studioque diligenter adhaerentes. si quause oi Latin. , ..

'

proferant eloquio fruantur Latino.

Circa haec et ea qua? artis grammatical requirit directio, supra-
dicti magistri grammatical directionem atque correctionem humi-
liter tolerantes.

Cap. 12. De non inducendo extraneos.

Introducing
Hoc etiam inter se scholares ipsi diligenter attendant, ut

strangers. nullus extraneos vel propinquos inducendo suae societati onerosus

existat, ne per hoc aliorum turbetur tranquillitas, nee exinde

contentiones vel jurgia suscitentur ; sed, sicut pietatis causa ad

sustentationem hujusmodi sunt admissi, sic absque aliorum onere

aequa participatione juxta suas portiones singuli in convictu

humiliter sint contenti.

Cap. 13. Quales admittendi, et de anno probationis.

Qualities of Hoc etiam in eadem Domo specialiter observari volo et

Scholars^ s

r ^ecerno^ ut c ^rca eos qu> at^ hujusmodi eleemosynae participa-
tionem admittendi fuerint, diligenti solicitudine caveatur ne qui,

praeter honestos, castos, pacificos, humiles, indigentes, ad studium
Year of pro- habiles ac proficere volentes, admittantur. Ad quorum agni-

dmiss
T

ion
f0re

t 'onem singulis, cum in dicta societate fuerint admittendi, susten-

tationis gratia in eadem ad annum unum, utpote probationis
causa, primitus concedatur, ut sic demum, si in dictis condition-

ibus laudabiliter se habuerint, in dicta congregatione admittantur.
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In quorum admissions, necnon et sustentationis gratia pnvdictzr, Preference >t

ipsi qui de genere moo fuerint, gratia successions, qiur sibi in
J t

l

|"gg ^J-
klll>

meis Feedalibus secundum regni consuetndinem debebatur, pnij- wind

cipui sint et primi ; ac deinceps de VVintoniensi dkrccsi et aliis
tiloccS8

>
&c -

:s et loeis ubi su.i beneficia sen feudal ia acalia suo
victui dcputata ronsistant. Quibus singulis, duin sic fuerint in

dicta Domo admissi, eousque ad suam sustentaiionem pnefata*
suiimur annua? pnvstabuntur, quamdiu cum suis superior}bus

obedienter, et cum suis sociis pacifice, tolerabiliter et modeste, se

gesserint, ac in regimine sui, studio diligenter vacantes, in

moribus se laudabiliter habuerint et honeste.

Cap. 14. De causis amotionis, criminibus, et trina monitione.

Si autem eorum alicui a'gritudo diutina vel incurabilis, ut pnr- Forfeiture of

dictum est, supervenerit, seu quis eorum religiom>m intraver^t, Scholarshipbj

sen ad alirnjus obsequium se transtulerit, beneficiumve uberius nesswld'oThir"

fuerit assecutus, vel ab ipsa Domo animo studium deserendi re- causes,

rcsserit, seu in ipsa Domo studere neglexerit, cesset omnino in

ejus persona exliibitio supradicta. Quod si publica turpitudinis
not a eorum aliquem involverit, aut grave scandalum in ipsa
Domo per eorum aliquem fuerit suscitatum, vel adeo intolerabilis

erga Magistrum aliosve pra?positos, aut impacificus erga Socios,
seu jurgiorum suscitator creber, extiterit, dicta sibi sustentatio

seu exhibitio omnino subtrahatur, et ipse a dicta congregatione

penitus excludatur. Hoc tamen adhibito moderamine circa dc- Greater and

ut si de perjurio, sacrilegio, furto, seu rapina, homicidio,
lesscrcnint'3 '

adulterio, vel alio lapsu carnis, gravi percussione Socii, vel (qucxl
deterius est) Magistri, per testes idoneos aut alias indubitanter

i) dirto S !

Jp-riire, as^identibus sibi se\ vel septem de seni-

nribus die t.r DCJIIIUS, evidenter appareat, hoc soluin semel c-om-

.111 Mitiiriat ut expulsione seu ejectione diet;p Domus iliirnis-

simus habcutur. Si autem de gravi crimine sola fuerit contra 'n, rc,,, wani-

einn c'\orta siispieio, lama seu ]>otius infamia delerrntc. ant si '"-- '" li--"

/Kjiiod do levipribm commisi-rit. \eluli inobedienl lain

.i-jx.-ituiii
vel Maglitnim, aut jur^inin breve cum

atentk) prr ruin fuerit Mis-itata. trina monitione
MI \cl aliuni j)i;r|)()vituin, si

: -nain fani.nn uielius sc habeat.

al> liujusuiM(li iiist.lrnnis se OIIIMIIK* cini)>ev, (^uod si.

efata, suam t'.uiiaiii uii-eral.irni-r i!

nit in asii i MI. tin emend,itionem n<

nt, ab ipsa Domo absquc ape regressu

p
1 .") /)' '/istetuione cum Sot

luerit suliortn, (
..in]M.-iii^

per supr.idicio
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Prohibition of

ad earn sedandam absque Superiore sufficiant. Sin autem per
ipsurn Superiorem Domus, cum septem vel octo de senioribus

dictae Domus ei assidentibus, terminus dicto negotio imponatur :

ct quod ipse Superior praefato modo duxerit ordinandum finniter

observetur, et execution! absque contradictione aliqua demandetur,

Quod si pars altertitra hujusmodi ordinationi parere neglexerit, a
dicta societate pars rebellis tanquam incorrigibilis et rebellis

penitus excludatur.

Cap. 16. De appellations ejectis deneyata.

Ejectis autem a Domo pra?fata omne beneficium dictae Domus
et participatio bonorum ipsius penitus dene<zetur, nee eis occa-

sione amotionis seu ejectionis hujusmodi contra Custodem dicta;

Domus aut scholares, seuquoscunque alios de dicta Domo, aliqua
actio competat vel regressus, sive agendo, sive appellando, sive

querimoniam deponendo, sive in integrum restitutionem pctendo,
seu cujuscunque curia3 saecularis vel ecclesiastica? literas obti-

nendo, seu literis a quibuscunque vel per quoscunque obtentis

utendo, contra suam amotionem memoratam ; quantuincunque
sibi alias probitatis et vitae merita suffragentur. Ne enim litibus

bona dictae Domus inutiliter deserviant, aut eorum aliqui abjec-
tionis suae causa ad lites valeant convolare, statuo et decerno ne

qui in dicta sustentatione aut bonis dictae Domus jus habeant, aut

aliquid sibi vendicare possint, nisi dum adeo hu miles, obedientes

ac tolerabiles fuerint et modesti, ut Gustos et Socii dictae Domus
conversationem eorum ac in suis rudimentis diligentiam appro-
baverint, et eorum societate absque contentione et murmure seu

scandalo fuerint content!.

Election to

den and thir-

teen senior

Scholars.

Keadmission
of expelled
Scholars.

Cap. 17. De electionibusfaciendis.

Loco autem alicujus deficientis scholarium dictae Domus vel

ex causa supradicta expulsi, debebit alius continuo subrogari, in

quern, videlicet, Custos dictae Domus una cum tredecim seniori-

^us de ipsis scholaribus poterint concordare; aut si illos dis-
. .

*
,

'
.

cordare contigent, is loco altenus assumetur in quern Custos

Domus una cum sex senioribus dictorum tredecim duxerit con-

cordantium. In qua siquidem subrogatione, necnon et quorum-
cunque aliorum admissione, conditiones superius circa eos qui
admiltendi fuerint annotates, sub debito juramenti seu fidelitatis

omnium et singulorum quorum intererit, censeo investigandas, ac

temporibus perpetuis pro viribus observandas.

Cap. 18. De readmissione ejectorum.

Ne tamen ob crimina leviora, ut superius expressum est, vel
cr i T i -i i

otiensas leves ejectis, aut studium deserentibus, omnis denegetur
huniauitas, si in posterum dignos poenitentiae fructus egerint; ct
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>ilem sen Pnrpositos ant scholares Doinus ipsius, agendo vel

ppfellando. aut per modosaliossuperius nominates, occasione sua?

abjertionis nequaquain procuraverint molestari, scque ad loca et

beneficia ipsius Doinus humiliter petierint de novo admitti, ex

>r*ciali grafia sibi potent concedi, nt cum loca aliqua de novo
. erint, ad eadem, si Gustos ct scbolares cxpcdire viderint, in

i et modo quo alii de novo assumuntur, inisericorditer

possint admitti.

Cap. 19. De officio Vicecustodis*

Sit autem in Domo supradicta sub dicto Custode senior unusOf the Vice-

seu Yicecustos, conversatione et moribus approbatus, sive de mi- warjen -

::iris pnvnotatis, sive alius ad boc depulatus ; qui circa

tnversationem et profcctum, tarn ipsorum ministrorum

altaris, ((uain BcholaritUD, Decanorum et vicenariorum pnrdic-
toruni, vices ipsius Custodis absentis suppleat, et sibi etiam pra*-
M-nti circa eadem pro viribus diligenter assistat.

Cap. 20. De scrutinies.

Utile etiam censeo et volo ut a Custode et senioribus Domus Three chapters

et omnibus scholaribus ibidem pra?sentibus ter in anno, per octo ^ ^J^jjj
103

videlicet dies ante Natale semel, et iterum per octo dies ante every year, for

Pasrha, et tertio in festo Beatae Margaritas quum Magistri ab
act ii legendi cessare solent, in ipsa Domo Capitulum vel scru-

tinium celebretur ; in quo de singulorum vita, conversatione,
moribus, profectu studii, et dc omnibus illis quT aut correctione

aut rctormatione in melius digna furrint, diliirentius iiKjuiratnr;

atque ibidem qu;r fucrint corrigenda cirrigantur, necnon excessus
Modo et quantitate delicti, juxta censiones sujx'rius annotatas,

nisi prius hoc ipsum cxpletum fuerit, aniinadversione condi

plectcntur.

-1. Depetituris eteemosytiam ad mj/itula accedcntilms ;

adis, frc.

In i-dcm etiam tcrniini- Inn capitula vel ad eorum Cnn.li.i..

:

(jui hujosmodi
beneficia dictac Domus luerint

\\\'t
,

jx-tiiuri, et in eisdem capitulittub claro fidedignorum testimonin :i|-pi\ :it thJ

(^UI I OIICMI pcrno \ennt. LT ttia -il)i pri-
'

niilus SUftentationii animalis proiil supetius t-Npressiim <>st (<m-

COSSa. extuiK iii ipsa Domo, M <! conditinnilm- i

, pe. lire \ideatur. adinittaiitur. Quibus sujuidem adiniltendis To !> sworn

omiul)ti ncte m
ips.-i

.idmissione. juiandi necessitas c
8uSuicr'ni!.'i

c

(iii i ma fhlehu-i -iti scnjil. nut in< -ntnr, to m
iiii|M.iia!ur ; .-t ilium pr<Tcipuc articulum, quod, in < -IMI

abjej --"j-
1

,"
.

tioi., >rsitaii drincrita fuiura-. omni actumi ahjue i-uision.
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appellation! omnique juris remedio expresse renuntient, tani

scilicet canonic! quam consuetudinarii aut civilis. In ipsis in-

Divine ser- super Capitulis seu scrutiniis celebrandis, convenientibus Custodc
vices for et scholaribus in ipsa Domo degentibus, divina faciant pro suo
v ounder and

, , i i r i i i

benefactors, at r uwlatore necnon et alus benetactoribus suis viventibus et ue-

the Chapters, functis solenniter celebrari, atque pracsentis scripture tenorem,

pro conservatione et memoria hujusmodi elemosynae, coram
omnibus recitari.

Cap. 22. De ccconomis etfratribus,

Of the ceconomi Sint etiam in locis et maneriis dictae Domus ceconomi, ubi
or brethren. necesse fuerit et expedire videbitur, locorum et maneriorum

ipsorum sub ipsius Custodis obedientia custodiam agentes et

nogotia ; quibus, si utiles reperti fuerint et honesti, perpetuitas in

ipsa Domo et nomen fratrum sub h.ibitu honesto potcrit concedi :

Their punish- quorum tamen excessus Gustos Domus, assidentibus sibi sex vel

se
l
)tem de senioribus dictae Domus, pro modo et quantitate de-

licti, punire poterit per eorum aniotionem a consortio fratrum et.

participation^ bonorum dictae Domus, sine spe reversionis; omni

genere actionis contra Custodem, Domus seu scholares ejusdem
et fratres, omnique juris auxilio, occasione suaeamotionis,penitus

denegato; nisi forte imposterum condigne poeniteant, prout su-

perius de scholaribus supradictis evidentius est expressum.

Cap. 23. De bursariis et ratiociniis collegii.

The three Bur- De scholaribus insuper dictar Domus tres idonei et discreti

assignentur, qui exitus et proventus terrarum et possessionum
ejusdem Domus a manibus dicti Custodis, oeconomorum, necnon
et aliorum undecunque, provenientes, sub testimonio dicti senioris

recipiant, et in tuto, ad distributiones supradictas et alia dictae

Domus negotia, fideliter ac solerter reservent. Et ipsis tribus

praesenlibus, cum aliis quinque de discretioribus dictae Domus ad
hoc assignandis, omnium ballivorum ratiocinia annis singulis

diligenter et exquisite per dictos Custodem etseniorem audiantur :

Audit of their ipsorum etiam trium ratiocinia coram dicto Custode, seniore et

Warden's ac-
a^s c

l
u inc

l
ue praedictis, similiter audiantur. Custos etiam ipse

compt. de sua administratione et de hiis qua? de bonis dicta? Domus ad
maims suas devenerint, coram dicto seniore sive Vicecustode, et

aliis quinque praedictis, annis tenebitur singulis reddere rationem.

Cap. 24. De visitatione Custodis et CEconomorum.

Visitation and jjt autem proprietatem et plenum dominium maneriorum et

coodrot ofihe possessionum dictae Domus, tarn scilicet ecclesiasticarum quam
Warden and sa?cularium, ad dictos scholares pertinere liqueat evidenter, atque

ut ipsum seniorem supradictuin ad custodiam et negotia dict;r

Domus Vicecustodis absentis, ut praetactum cst, drputatum. ner-
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non ut scholares ipsos .ictus et administratio ipsius Custodis et

aliorum ipsis niancriis et possessionibus pnrpositorum oinnino

non lateat; Gustos ipse, ad dcnuntiationem dicli senioris et scho-

larium, omnes inancriorum ct possessionum suarum oeconomos

atqne Iratres in ipsis niancriis ct locis commorantes semel in

anno ad aliquem inaneriornm seu locorum suorum die certo

; convenire. Ad quern diem et locum venial ipse Gustos

atque diet us senior, et decem vel octo scholares de maturioribus
Doinus ipsius, causa visitationis Custodis et fratrum seu cecono-

morum, necnon el aliorum dicti collegii, auctore Domino, virilius

impendendx. In ipso igitur dictorum Custodis, senioris et scho- Surrender of

larium pnrdictorum, adventu, omnes oeconomi et ballivi, in Jj^^jJ^,
si^nuin renuntiationis suorum officiorum, absque detentione juris liiis.

alien jus quod eis in suis administrationibus competat, claves in

inanibns ipsius Cnstodis in praesentia dictorum senioris et scho-
laiium resignabunt ; ae deinde, per dictos seniorem et scholares,
de vita, :ione et moribus, Gustodis, ceconomorum el

fratrum, necnon excessibus eorundem, diligentius inquiratur;
ac insuper, ratioeiniis singulorum tune velprius, ut supra dictum Audit of their

est, auditis, et qualiter in suis administrationibus se habuerint aecompts.

solerter ut sciri poterit intellecto, excessus ceconomorum, fratrum
ct ballivorum, qui inventi fuerint animadversione condigni, juxta
quantitatcm delicti, sive per abjectionem a participatione bono-
ruin Doinus ct fratrum consortio, sive per administrations suae

perpetuum vcl ad tempus interdietum, aut pcena alia qur digna
identi, acritcr punianlur. Qui autcm prudeateS B-moUt-

invcnti fncrint ct lidclcs, ex nova commissione Custodis, de con- "^"t to office.

i scholarium sil>i assidentium, in pristinis adininistrationibus

int. ant pneieni. vcl ad loca alia ct ollicia majora
\ cl alitcr honorari, pro discrctiono ct arbitrio judi-

a mali cl doidcs mctu pu>n:i\ iidcles et boni honoris

(1 nicliora continue invitcntur.

De augendo el dcfiniendo numero scholarium.

M fucrit incodi-m adventu rompcrtum juod bona .iict.r I ....

nit ut Kcliolariuin ip>oruni iiiimcrus, < inn '"'"'
1

,
s-'i

innli, pt--it auLr '-n. time, salva euucatione incret

LU8 anno!;i:;i. ad liciiorein dixini noininivau-

rit illc iniineius, dceernalnr seu

iliid-in. ,
i per aliquem vel aliquos de schola- Punlsb

in ,-uit fratres, pro 8Ua V(lui)t,itc an: inaiuiii-ii- 11 BUCIl
lindantin .MID (jiKMiimi;

dentibm facultati ter pcholarivm B( mini' ru-,

quielllKjll-- (Mi'lia qi. jlia

vktebiiur a tali iinpcdiin.-ir.> dMlUTfl eoinp.-iia-

it in mecpto, tan.jii;,!ii

D.iino irrcparalnliter .-\|M-llatnr.
Si \em ' .ulieiu-
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Warden for

opposition to

increase of
number of
Scholars.

Punishmentof quominus in hoc casu scholarium numerus accrescat, [se] quod
absit ! opponat, per scholares et fratres qui cum ipso seniors ;ul

locum pervenerant, primo, secundo et tertio, moneatur, qualibet
mouitiono duarum dierum spatium continente ; qui ter monitus,

si non resipuerit ab incepto, per dictum seniorem aut aliquos do

scholaribus praedictis id pat rono dicta? Domus nuntietur; a quo

post monitiones supradictas correptus, si adeo laudabile bonuin

ulterius impedire praesumat, tanquam pro gravi crimine per ipsuin

patronum a praefato abjiciatur regimine, ipsique scholares sibi et

Domui suae, secundum formam prcesentibus sibi traditam, libere

provideant de Custode. Ha?c autem omnia circa pcenam hujus-
modi numeri incremento coutradicentis sic censui moderanda, ut

si justam et evidentissimam causam suae contradictionis in medio

expresserit contradictor; veluti onus a*ris alieni, vel litigium cum

poteute, aut contributionem ecclesiis eorum usibus deputatis im-

positam, aut Terra? Sanctae subsidium, levamen Principis aut.

praelati, repentinum domorum aut ecclesiarum incendium vel

ruinam, mortalitatem gregum, armentorum aut pecorum, aut

liiis similia, quac nequeant facile numerari
;
non tantum immunis

a pcena, sed etiam laude similiter et honore dignus, merito judi-
cetur.

Legal objec-
tions to in-

crease of
Scholars.

Keturn from

Chapter.

Autumnal
progress of
Warden to
view manors
and collect

rents, &c.

Cap. 26. De reditu a capitulo.

Cunctis autem rite dispositis quae in ipso adventu fuerint dis-

ponenda atque completis, utpote punitis excessibus, auditis ratio-

ciniis Custodis, ceconomorum et aliorum ministrorum ; necnon
ministris seu ceconomis sapientibus et expertis in singulis ma-
neriis de communi consilio collocatis; definite etiam an numeru*
scholarium augeri valeat et in quanto, vel ipsa definitione hujus
articuli per contradictionem Custodis forsitan suspensa seu dilata;
rcdeat. senior ipse cum scholaribus ad Domum scholarium a qua,
causa visitationis hujusmodi, ad tempus abscessit ; oaconomi quoque
ad loca sibi deputata se transferant, et suis ministeriis vacent

fideliter et attente. Gustos autem suo similiter ministerio, inte-

rius et exterius, prout rei qualitas, et temporis seu locorum ne-

cessitas aut utilitas, exposcit, solerter et solicite reintendat.

Cap. 27. De circuitu Custodis et collectionefructuum.

Qui etiam, annis singulis, collectis autumni fructibus, maneria
et loca ad dictam Domum spectantia circueat et visitet, necnon
et quantitatem bonorum in singulis locis praediclis videat et taxet,

ipsamque taxationem seu aestimationem fideliter in scriptis redi-

gat, et redactam in scriptis seniori et scholaribus dicta? Domus
deferat et assignet; ut demum, anno revoluto, cum ratiocinia

iuerint audienda, fidelitas ipsorum ratiociniorum ex collatione

ipsius scripture certius valeat apparere.
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Cap. 28. De Custodi* mensa ct emolument is ; Vicecustodis qfficio,

eqnis, indumentis ; melwratione mensa Custodis, et residentia Vice-

ciuitodis et capellanoruui.

Gustos siquidem mensam habeat in qua sint ei commensales of the "War-

p sou Vuvcustos supradictus et tres capellani, et quinque aUowances*"

mancipia dictis Custodi, senior! et capellanis, si tot indigeant,
ministrantia. Ad quod quinquaginta marcas annuatim recipiat
de bonis Domus supradicto*. Et praeter haec habeat Vicecustos, The Yioe-

annis singulis, ad indumenta et alia necessaria sua, quinquaginta
Warden's

,, allowances.

sohdos, necnon et singuh dictorum trmm capellanorum duas mar-

cas de bonis ejusdem Domus. Gustos autem duas evectiones cum The Warden's

earum pabulo, et indumenta sua propria sibi rationabiliter con- horses -

iru >ntia, ct mancipiorum stipendia, etiam praeter praedictas quin-

rjuatrinta marcas, habeat de communi. Et quia oeconomos seu Additional

ballivos dict.p Domus et eorum nuntios, ad dictam Domum pro "|!^''*"^
'*

negotiis ejusdem Domus sarpius accedentes, in dictorum Custodis, table.

t capellanorum, mensa recipi oportebit ;
volo et decerno

i ti'rras et possessiones dictse Domus, per eorundem Cus-

todis, senioris et capellanorum, industriam, in aliquo vel alicubi

meliorari contingaf, per quod fructus et provrntus majores et

ampliores exinde proveniant; utpote si possessio vel manerium,

cjua* tempore assignatiouis seu concessionis dicta? Domui inde

i decv'in marcas valuit, ad summam ulteriorem, puta quin-
ii marcarum vel aliam, per hujusmodi meliorationem attin-

lc( iinu dict;r melioratioiiis ceaat eisdem Custodi, senior! et

1 Ian is. ad sustentationem mensap SU.T et oneris supradicti.
I)i< tiis vero Vi< t tres capellani pra?dicti in dicta Domo Residence of

tenebuntar continue residere
;

nisi forte, ex magna et urgenti
^'"-garden

dictae Domus nogotia eos transmitti contingat.

Cap. 29. De clcctione Custodis.

1).' Cusiodc autem, cum ibi poin'iidus fucrit, h. c inodo provi- r.u-<-tion of

lem dc pi-i\'i-:itiril)us i-l <lis< ii'tioribus dicta* l)oinu-;

3tsaj^llntur ad iiKjuiivnduiu a siu^nlis scimlarilms dicta' Domus
. ni]ioralil)us. sivc de dicta Donm I

aim:. < itatos novcrint ; et, cum eos omnr-;

inc <ii ;i industria, pr,.litat' et h..-

IJMOS ni.i^
r is iv!(i)'M)-> ,-t Domui

jui |>cr diclcis <cbolan-s nomi-

liijuiilo n sij.i Palri-ii .

.'ibiirs
(jii.-ui idem I'atnnins utilnn

I mui
iir.

. 30. DC election* Vicccu*todis, bursariorum et capellanorum.
Eleotl

1

capellani prfrdicti, necnon et Vioe-wardan,

illi tn-s
ij

isciitns iriraiuin :l po ^^Honnm dicta*
J
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Vicewarden,
Bursars, and

Chaplains, to

be sworn.

Domus recipiencies et rescrvandos assignandi fuerint, per ipsum
Custodem et quinque duntaxat de senioribus aliis dicta? Domus
ad hoc specialiter deputandos, vice omnium provideanlur. Ipsi

autem, scilicet senior seu Vicecustos et capellani, necnon et ires

alii ad perceptionem et reservationem dictorum proventuum et

exituum deputati, sub debito juramenti sui ad conservationem

jurium et libertatum dicta? Domus fideliter tenebuntur, et quod

diligentiam omnimodam quam poterunt apponant, ut regula
dictis scholaribus tradita ab ipsis scholaribus perpetuo absque
fraude vel dolo plenius observetur.

Power to Vice-

warden, Bur-

sers, :md Chap-
lains, to chide

'Warden, or

report his de-

linquencies to

the Patron.

Crimes for

which the
'Warden may
be removed.

Superannua-
tion of

Warden.

Cap. 31. De monitione et denuntiatione contra Custodem.

Et eis etiamvel tribus seu duobuseorum, aliisve dicta* Domus
scholaribus in eorum defectum, competat dictum Custodem et

alios quoscunque de dicta congregatione, vel eoruni ministros, si

Gustos ipse negligens fuerit vel remissus, arguere, increpare ; neg-

ligentias, defectus, crimina seu deiicta, qua* domi de facili corrigi
non poterunt, Patrono denuntiare, ejusdem arbitrio runienda, seu

alias prout sibi videbitur corrigenda.

Cap. 32. De Us qua denuntianda sunt Patrono.

Porro, cum dicti Custodis industria, honestas et diligentia,
dictae Domui prae caeteris necessaria sit et opportuna, ac per ejus

negligentiam, quod absit ! vel insolentiam, dicta* Domui imminere

possint dispendia ac pericula graviora. praemissis adjicio et de-

cerno ut, cum Custos dictac Domus qui pro tempore fuerit, propter

dilapidationem seu incontinentiam vel aliam causam rationabilem,

tanquam intolerabilis vel inutilis videbitur amovendus, Patronus

ipse dicta? Domus, ad denuntiationem vel insinuationem duorum
vel trium de dicta congregatione, ad quod omnes et singuli

ejusdem congregationis sub suae fidelitatis debito tmeaiitur, ^um-
marie et de piano, absque judiciali strepitu, praesertim cum bona
dictae Domus litibus deservire nolui, de causa hujusmodi cogno-

scens, ipsum Cuslodem amoveat; alium in ejusdem locum, juxta

formam superius traditam, absque morac dispendio subrogando.

Cap. 33. De Custode et servientibus senescentibus.

Si vero Custos supradictus, bene et laudabiliter in adminislra-

tione praedicta perseverans, senio vel laboribus confractus aut alias

ad imbecillitatem devenerit, quominus ad dictam administra-

tionem sufficere possit, extunc sibi in Domo prapdicta toto tern-

pore vitae snap, inter fratres ejusdem Domus provectiores et rne-

liores, in victu et vestitu necessaria competenter et decenter

ministrentur. Ipse autem negotia Domus supradictap, tanquam
propria, salubri consilio pro viribus semper juvare tenebitur, et in

corporis exercitio, si convalescat, quatenus competenter et honeste

Statutes of Merton College, Oxford, 1274. 35

potent eadem promovere. Servientibus insuper et ministris dicta4 Superannua-

-i tuleliter, laudabiliter et utiliter, cleservierint, et acl ^'"^
bt

in vel imbecillitatem devenerint, per quod suis laboribus

victurn sibi perquirere nequiverint, tune illis qui bene, merit!

tuerint, prout expedit rt dirtis Custodi et scbolaribus visitm
fuerit, sustentatio in virtu et vestitu quoad vixcrint in dicta Domo

ir Ipsi autem D>>mum i]>sam consilio et auxilio, et

: corporis exercitio quatenus competenter poterint, semper

juvare tenebuntur.

Cap. 34. De equis permissis.

Cum autem dictum Custodem ad loca dicta? Domus vel alia Allowance of

pro evidenti Domus utilitate equitare contigerit, unum fratrem horscs -

innini >ecum in tertio ecjuo licenter babere poterit, equi-
o loco socii vel ministri. CEconomi autem aut i'ratres nullum

tenoant, nisi (juatenus maneriorum necessitas requirit.

[ue equi Domus ipsius pretii mediocris, ne domus ex eoruni

\etur. Equis autem scbolarium sive ad scbolas

iitium sive a studio recedentium, nihil penitus in ipsis ma-
! minisiretnr ; nisi tune demum cum scholares pro communi

Domus ipsius utilitate ad loca aliqua fuerint destinati.

Cap. 35. De sepultura scholarium.

ii (juocjue dict.r congregationis, sicuti usque ad vitnn exter- Burial of

minium -ocii 1'uerint in convictu, sic et, ubi simul egerint, cum
s>>!lnl:ll>

[ue
( onfratribus, ecclesiasticam in sua morte habeant

ilturam.

'
~ De potestate nova statuendi.

Ca'trniru, (juia casus omnes lutuii ab initio rerta le^e includi r.\v ( i

11 -tatuto, idcirco volo et statuo, ut si mias obsci
NN;1 " I(U }llltl'1 t.'ii .,-nmr

1 1- rel Bttfnta sawbna -t honest a per Oustodem et decem SdhoUntoadd
t (KscretiOfCfl dirt.v Domus, de p.-ritoruin con- '" !s:! " l >t";

-

in ot eon^ervatidnexn institution^ ]-r;rsenti- in-

ponterum provid-ri contijTorit, eas omnes et singuli de ipsa Domo
MS temporibii^ nb-rrvar. alxqur ront radict ionis obstacuhi

teorantur.

t '/" i
< i< nut prophr //V///.X-A//;,

:ideiuliiin t (|ud -I IIKMIS bl

i inn conere'
< oiiogtt to

lliquih 11 IMMI
pos.xUiit. ad another place.

rmtar, mini nv idirc..

rebufl alii v,-l
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Of mutual
concord.

deinceps ex pia largitione fidelium assignandis; sed omnia eis

nihilominus integra remaneant : durentque statuta Jiaec et alia

imposterum promulgamla, atque privilegia ipsi Domui indulta

et indulgenda, licet ad locum aliuni futuris temporibus ipsa con-

gregatio forsitan sit translata ;
duin tamen hanc institutionem

tarn re quam nomine teneant et observent, et se suapque posses-

siones alteri collegio non adjungant.

Cap. 38. De pace colenda.

Injungo etiam scholaribus pra?dictis, in virtute Dei, et sub

obtcntu i'rlicitatis vitae praesentis pariter et future, ut, in omnibus

et super omnia, unitatem et mutuam inter se caritatem, pacem,
concordiam et dilectionem, semper observent.

Cap. 39. De obligationc promotorum.

Obligation to Et cum, prcestante Domino, ad uberiorem fortunam devrne-
assist thein-

r
'

n ^ Domum pracdictam in licitis et honestis studeant nrorno-
tcrcsts ot the

\

Ilouse,and the vere, ac ejus delensionj, necnon eorum quae ad earn pertinent,
Hospital of cum opus fuerit, diligenter insistant, aliosque nostri generis ac
Basingstoke, . . 7 . . A i i

after promo- ca?teros suos Dujus adoptioms conlratres, tanquam veil Aoratiae
tion.

fijii^ jn sancta conversatione et morum honestate ad laudem sui

conditoris educare et promovere procurent. Domui etiam

Sancti Johannis de Basingstoke, quam dominus Rex Angliac

supradictus in meo territorio et fundo, ad sustentationem minis-

trorum altaris Christi et ipsorum scholarium imbecillium, et pau-

perum innrmantium, precum mearum instant ia, stabilivit [et]

fundavit, semper sint obnoxii et devoti, et earn augeant secundum,

quod eis Dominus gratiam inspiraverit ac sibi concesserit i'acul-

tatem.

Cap. 40. De educatione parvulorum, etc.

Education of Caeterum, cum successionem quae meis haeredibus seu paren-

re^of"
chll(i"

telae mea?, secundum regni consuetudinem, in meis feodalibus

Founder's kin. debebatur, in hanc eleemosynam, Deo inspectore, commutaverim,
ut supradictum est, volo et statuo, ut, si parvuli aliqui de pami-
tela praedicta, suis orbati parentibus, aut alias pro exilitate pa-
rentum suorum sustentatione careant, dum in puerilibus nidi-

mentis primitus instruantur, tune Gustos ipse eos usque ad tiv-

deciin numerum erudiri facial in Domo pra?dicta, donee in

scholis proficere possint, si ad hoc habiles inveniantur ; et de illis,

in subrogationem scholarium superius expressam, sumantur qui
Servants to be ad hoc habiles reperientur et idonei. Et, ne in dicta Domo vel

he
societate prapdicta pestis pullulet, quae per carnis iilccebras

toties-vexat incautos, singula praedictae Domus ministeria. ad

minus infra septa curia? Domus scholarium necnon et manerii de

Maldon, et alibi, quatenus alibi fieri poterit, perpetuis temporibus

sex.
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fiant per mares. Quoil si de libera familia mea, qusr in meis

obsequiis tempore mei decessns e^erit, aliqui sua sustentatione in- Provision for

.t. nee eis fnerit aliter, me\ivente, provisum, tune eis in Ambers of

Domn su*'enfmo comp< vitam snum pro perso- Founder's

-. (|iiol dicta* Donini in
aftcr^death.

ofticiis sibi conij ettMitibus, <juunuii'i < -mmode poterunt, deboant
\ ire.

Cap. 41. De appellations Custodi amoto denegata.

Ad hapc, cum in prirmissis ordinaverim ut ejectis a Domo
praedicta,ob sua forsitan demorita, oinne beneficium dictap Domus Nopowerofap-

articipatio booorum ipsius penitus dene^etur, idem in amo- peaitoWarden
,. T-X -

l
. in case ot his

tione Custodis Domus ejusdem, cum ex causis superius annotalis removai.

amotus fuerit, censeo observanduin ;
ita quod eidem, occasioue

amotioni< vel ahjoctioiiis suap prardictae, nulla actio, nullum juris
remedium canonic! vel chilis, competat, per quod ad Custodiam
seu Domum praxlictam regrossum habeat in i'uturum.

Ad liorum an turn omnium memoriam et securitatem sempi-
h-rnam, si^illum

sereni<simi Principis domini Kdtvardi Regis
Anglorum illustris, in sui consensus et approbationis testimonium,
una rum <iirillo meo, pra>sentibus est appensum. Actum mens^

Augusti, anno Domini 1274.

[
The statutes of 1267 are dated in thefollowing icords :

" Actum
Londoniiv. IUPUM* Januarii, anno Domini millesimo ducentesimo

sexagesimo septimo."
f 1207 the K/ t/ffs seal is not annexed, but only
r ; and there is no sign of any other seal having

been ever annexed.]
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INJUNCTIONS OF VISITORS.

Ordinances of Archbishop Peckham, 1284.

FRATER JOHANNES, permissione divina Oantuariensis ecclesiae

minister humilis, totius Angliae Primas, dilectis filiis Magistro et

scholaribus de Mertonia, salutem, gratiam et benedictionem.

Sanctae memoriae plantator vestii collegii ac fundator, intent ione

piissima, Archiepiscopo Cantiiarirnsiejusdem contulit patronatum,

pro eo quod ipsius Archiepiscopalis sublimior auctoritas, latior

jurisdictio, salubrius consilium, zelus sincerior, existere corisueyit
inter caeteros praelatos eeclesiae Anglicanae. Licet, igitur, in

Archiepiscopali ordine magis misericordia quam vitae inerito

succedamus, ad vos tamen praeclaram cleri Angliae portionem
imbecilitatis nostrae oculos convertentes, timoris stimulo et amoris

igniculo con . . . tati, qusedam de vobis audita corrigere decrevi-

mus, ne memorad viri per negligentiam nostram paulatim
evanescat salubre propositum, ne et vos praevaricatione regulae
vestrap, cui servandae religione juramenti vos novistis astrictos,

sicut patet regulae capitulo vicesimo tertio, tanquam perjuros et

infames ab ecclesiasticis gradibus et honoribus repelli contingat

imposternm, ad quos praedicti patris vestri pia vos cupiebat
intentio promovere. Ut autem defect us vestri vobis facilius inno-

tescant et per regulam evidentius reformentur, ipsam regulam
per capitula distinximus, et distinctam vobis transmittimus cum
rubricis.

Cap. I.

In primis, igitur, contra tenorem tertii capituli ipsius regulae,
in collegium vestrum introduxistis medicos, pro eci quod sub

philosophise nomine videtur medicina quodammodo contineri:

veruntamen quia sermones inquirendi sunt secundum materiam,
et, in distinctione facultatum, medici contra philosophos in Uni-
versitate qualibet dividuntur; quia etiam consuetude est juris

interpres, et, temporibus conditoris regulae vestrae, nullus medicus

medicorum a ^n ves^o collegio consueverat collocari ; studentes in medicina

coliegio. audiendo vel docendo a vestro collegio decernimus excludendos.

Cap. 2.

Praeterea, cum ex superioris tantum licentia liceat quatuor vel

quinque scholaribus duntaxat audire jus canonicum, si tamen
humiles extiterint, et jura etiam civilia ad tempus dispensative
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eisdem in eodem capitulo sit concessnm, quidam tamen ex vobis, Contra . . .

ut audivimus, non humiles sed potius arrogantes, rejecto jugo g.n
*

e fjcent'j ft

se

rejjulir qu tin juravenint, propria temeritate, spreto superioris ad audiendum

judicio, so ad andiendos ranones temere transtulerunt. Ultra canonic
ur

'

ab

pnefixnm sibi teinpii* audiendis tamtMi legum illecebris immo- audituutri-

I, quos tanquam prjr-uinfu'>sos et yera? humilitatis expertes,
US(lue-

ah andilu utriusquc juris, dum in societate vestra steterint, sus-

pendimus per pra?sentes ;
eamlem poenam pra?tendentes, insuper,

in futurum contra omnes illos qui siinilia pra?sumpserint at-

trmptare ;
ut hiis qui ejusmodi fuorint liceat tantnm auditui

theologico per residuum temporis indulgere.

Cap. 3.

Pra?terea, vestri collegii insfifutor, in lingua? literalis eloquio Ut sint disci-

cernens clerum Anglia1 in parte maxima balbutire. decrevit inter P^V" % m~

,.
e

.
,

*
- i j /.

maticis in
vos grammatica? disnpulos sub grammaticaii diaasculo conloveri, coilegio.

librorum grammaticalium proinptuario consolandos
; vobisque

locjui litpralitef imperav.it ; quodque hactenus est neglectum ;
De libris

ipi'mus, sub poena inobedientia?, ut hapc, quamcitius poterit g^
mmaticah-

fi.'ri, juxta regulam corrigantur. Libros autem Papiae et Hu-

guitionis cum Summa Britonis yobis volumus procurari ; qui
inter yos super mensam honestam alicubi maneant alligati, ut ad

ipsos recurrendi omnes liberam habeant facultatem.

Cap. 4.

i, cum in ipsius regula? quarto capitulo caveatur quod Non capiant

quililu-t, per singulas annuas periodos, quinquaginta !^

olarcs ultra

pro necessitatibus omnibus, sit contentus
; yos

n, re^ula- lin-;,tia incurvata ct quod est pejus gralitudinis
: itatis juribus derogantes, ultra pra'dictam quant itatern non
iruii) nccupastis, sic privatis prospici(Mulis commodis, ut de

multi])licationc sr-liolarium, (mam juxta rnultiplk-al ionom bonorum
^ummo oj)rre cupicbat fieri, j>rout expedit, non

i |)ro])Hum juram.-ntuin, si.-ut paid e\ arlirulorum
. (jiKxhjiir r\ uoslra vos auctoritate |',i

<"
(\\\<n\, JUT \ns (liidum transitiim lacicntcs, im-

inius d. liijiiis >t

'.p poiidcranlfs : lalia

. haw c< mi per i

.

et pcrjurii, n-- \\\" tuvdit vobig regula. dc ca'tcid il.-

s vcstris rommumliM-*
a!i(jiii<l . \cl sin.i'is al) aliis

ilius \ i\ ere \olentos Contra dclic*-

ut, in rxj.nisis ((iiiiimnihus ni..dutn "-s "

1 ul;i> I' .'^eon-

nisi >onifi rrsipiscant, cum inobrdii-ntiluis if
p. rjuris. juxta nune.
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regulae capitulum vicesimum octavum, decernimus puniendos ;

perjuri enim sunt hujus, sicut patet ex articulorum ultimo quos

jurastis.

Cap. 5.

Praeterea, non sine admiratione intellexirnus quod vos, in ratio-

ciniis quae audiri solent singulis septimanis, non admit titis

Magistrum, nee aliquem loco sui qui valeat compoto interesse,

cum per ipsum, si quae sint residua vel absentibus subtracta, in

utilitatem domus converti debeanr.
;
cum etiam ipse rebus pnpsit

omnibus et personis. Non potest autem ista Praesidentis excluslio

Magister sit in procedere aliunde, nisi quia lux est male agentibus odiosa. Prae-

dendis^n
r

uUs
c'P^mus %^tur llt

>
ni cunctis hujus ratiociniis, ipse vel, loco ejus

septimanis. cum domi non fuerit, aiiquis idoneus admittatur : et si secus

feceritis, pcenam minime canonicam evadetis.

Cap. 6.

Subtrahuntur Decem autem marcas et octo solidos, quas vestris braciatori et

atori^oco
01"

coco ^are temeritate propria praesumpsistis, decaetero subtrahatis;

Contra inobe- cum noc s^ contra exhibitionem vestram in regula praefinitam.
dientes. Quod si non feceritis, imposterum cuncta a vobis exigemus, iu

utilitatem collegii convertenda, quae temere usque ad baec tempora
in hac parts bonis communibus detraxistis, contra vestri arbitrium

Fundatoris.

Cap. 7.

Praeterea, cum universi teneamini pro necessitatibus domus

exire, cum id per Superiorem vestrum vobis fuerit imperatum,
sicut patet ex ipsius regulae quarto capitulo, praecipimus ut cuilibet

vestrum qui contumaciter inobediens fuerit in hac parte, onme,

pro inobedientiae tempore, domus beneficium subtrahatur; et qui-

cunque contrafecerit vel faverit facienti, ipsum trina monitione

decernimus inducendum, et ex tune ejiciendum a consortio, si

fuerit in malitia perseverans ; prout de inobedientibus docetur

sexto decimo capitulo regulae quam jurastis.

Cap. 8.

Et eodem modo procedi volumus contra omnes qui Magistro
non obediunt in licitis et honestis

; cui omnes obedire tenentur
;

sicut docetur sexto capitulo regulae supradictse. Liceat quidem
scholari, cum sibi aliquid durum a Magistro imponitur, se iiumi-

liter excusare, et petere gratiam ; sed contra renitentes pertinacikT

procedatur modo superius annotato. Tenentur autem omnes
obedire Magistro in hiis omnibus quae ad regulam pertim-m et

scholasticam honestatem, sed non in illis quae difficultate sua
formam regulae transcendere dinoscuntur.
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Cap. \l

InU'lleximus, insuper, dolentes plurimum, quod vos horas

canonicas, prout ex n^nla teoemini^iminimo frequentatis : quod
noii sulum aecidiosi eordi< est judicium, SIM! et tvrte pervorsae
indolis arguinentum ;

dum qui sola hominum peccata manducatis,

peccatorum, spirit ualia sutira^ia benefactoftbus noii

.>iiti<. ut m-.Jiiistri certe ad dictum currere non festinant qui

ipMim occlfsia-itii-is laudihu^ IUMI honorant, sed illuc potius do

scrip-it laudator oximius,
" nou inortui laudabunt te, Domino,

iit-que omiics qui descendant in infernum." In hoc igitur sequa-
inini ivguiap capitulum octavum.

Cap. 10.

Et nonum est, ut in mensam lectorem decaetero habeatis, quo

tcrnpoiv vol Morales Gregorii vcl etlificatoria alia facilia intelli-

gfiida leal volumus corain vobis : et vos lectionem factam, juxta
r nonum capitulum, silentio venerari, 113 refrapnatio garuhe

iiul-i-. quam ut mat rein inhoiv.;stam eadein itifamis iilia

M i

(jui solet, sit c-vid.'iis argumentum. Liceat tamtMi semper in -ofaa

niensa, et alibi omni tempore, dicere necessaria breviler et sub-

;
sic ut Martha Mariam silentio vocasse legitur, Johannis

> contestante. It a tamen, quod literaliter omnia semper
in publico invicem praeferantur.

Cap. 11.

Nee ulli licoat in villa comedere vel hospites introducere, sine Nullus come-

i

ili, aut illius cui super hoc commiM'rit

-UBS.

Cap. 12.

In i holariinii, vello videmini multij)lieiterlnsti-

I v->tri >:uTuin prop-ixitum onervaro: |)riino.(jui(lcin.(jiiia solos

ilae caj)itulo undeciiiio,
: IKMI lic.'t \obis recipere illos (jui siifliciunt bona

re,l illosqui per indu-triam, vel aliam <jratiam

LU |>ro\ i.! undo, rontr.i

i ttrn- adolescentea liabilo ad
men in |IMM| coiilia

mi in i:
. ruin rtiain,

riidinuMita jjraiiiiiiatiralia ad-

I' v .
- -

'

i
. iinTepaiinix. (jiii.

1

idiitii
<)'

nnun tertium, non permit'.

*! lit dsrr.ur. in

ul.p

ITU, reei] d-
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dioccesibus oriundos in quibus sunt beneficia de quibus vivitis

et feodalia constitute, vos a susceptione quorumcunque scholarium

suspendimus per praesentes, donee de parentela praedicti patris

vestri, quatenus habiles inveniri poteruut, pueros receperitis in

numero competent! ; et nihilominus donee scholares idoneos,

secundum regulam, de Wyntoniensi et Cantuariensi dioscesibus

receperitis, juxta quantitatem beneficiorum et feodalium qua? in

eisdern dioecesibus obtinetis : pro certo scituri, quod, si srcus

feceritis, nos fructus ipsarum dioecesium, donee regulae vostrae

parueritis, vobis subtrahi faciemus. Et hanc formurn omnibus
futuris temporibus praccipimus observari ; contra vos nihilominus

per viam aliam, nisi parueritis, in forma canonica processuri.

Cap. 13.

Praecipientes, insuper, ut de caetero comnmnam subtrahatis,

juxta regulae capitulum quartodecimurn, cuilibet beneficium ec-

clesiasticum assecuto. Quod si facere tardaveritis, vos tenere

volumus pro certo quod vos et ipsos communitati restituere com-

pellemus quicquam eis contra regulam contulistis.
r L *

Cap. 14.

Praeterea, cum, loco deficientis scholaris alius debet continue

subrogari, ut docet capitulum regulae decimum nonum, tredecim

vel sex senioribus in hoc consentientibus cum Magistro, quia vos,

ut intelleximus, id fieri minime permittitis, mandamus ut, quotiens
locus vacaverit, Magister, secundum formam regula?, provident
indilate ;

contra reclamantes .... inobedientes alios procedendo.

Cap. 15.

Praeterea, cum, secundum regulam, sextodecimo capitulo, in-

obedientes, post trinam monitionem, Superioris sui jussionibus non

parentes sint ejiciendi a consortio vestro, sine spe ulterius resi-

dendi ; interdum, cum Magister ad hoc vult procedere de consilio

discretorum, quidam ex vobi?, ad hoc specialiter nominati, renuunt,
ut dicitur, ex malitia convenire ;

ex hoc se fuutores manifesti illius

qui ejici meruit ostendentes, contra proprium juramentun), sicut

patet ex quarto articulo illorum ix. pro servatione se jurant

singuli ingressuri. Et licet consent ientes et agentes pari poana
sint meritopersequendi, nos tamen, mitius agere volentes, omnibus
illis qui ad ejus judicium vel consilium, sufficienter mcniti, per-
tinaciter venire recusant, per quindenam sequentem omnia domus
beneficia subtrahi praecipimus indilate : et si quis tertio in hac
malitia favoris noxii inventus fuerit deliquisse, sicut membrum
putridum ab vestro collegio penitus abscidatur. Et haec ejectionis
sententia melius quam hactenus factum fuerit observefur; et cor-

rectiones communes etiam, juxta formam regular, ter in anno.

of Morton College, Oxford. 45

Cap. 16.

Pnrtcrea, intelleximus quod braciator et pincerna, ct crrteri

famuli communitatis vestrir, non obediunt Majjistro, seholaribus

tibus; ]tii
otiam non sustinent Magistrum eosdem

corrigerc delinquentes ;
cum omnes interiores et exteriores. snpe-

riores et inferiores, Magistro tencantur secundum regulam obedire,
ut patet ex regular capitulo sexto; cum etiam non liceat scholari-

ministros eosdem, nisi ob defectum Magistri, si forte

rguendis negligens fuerit aut remissus, sicut patet

cju-dcin regula? capitulo tricesimo sexto. Et, quia non est servus

r domino suo, prrecipimus ut, si quis servientum, interiorum

'iniin, Magistro fuerit inobediens, et tcrtio monitus non

mem non receperit Praesidentis, a domo ipsa

ejiriatur pcnitus, sine spe ulterius revertendi, i.e inferior sit casti-

gatio famuli quam scholaris.

Cap. 17.

Prapterea, sicut vobis dudum pnrcepimus, adhuc praccipimus
iterate, ut villain nunquam soli, sed semper ingrecliamini combi-

nati, ante noctis tenebras revertentes
;

et facientes contrarium
baberi volumus, donee ipsorum innocentia per viam

',mam fuerit. declarata. Ha?c, carissimi, vobis scribimus, ut

\d regulam quam jurastis, no parvus error in

principio in'olerabili-; -it in tine. Pr.Tsonte ordinatione nostra
1 exemptioni si quam habeatis,

in aliquo derogare. Vale. Datum apud I^unbeth, ij.

kalendas Septembri^, anno Domini M.CC . octogesimo quarto ;

anno ordinal ioniis nostra? sexto.

Ordinances of ArcKbishpp Chicheley, A.D. 14'25.

-ion.- diviua Cantunriensis Archit 4

])isropus.
p Primas, n \ si-dis le^atus, dilrtis in

ils fiula- sivc cull. -^ii

)uristlu-tionis iiinur-

tii ()\<>ii!;r sihiaJa'. salulein.

P \\ idiMiliu circa cur.nn
'

Ixina piK.iiiin locoruin.
Ml II-UIII .1(1 I, hill)

HMD :iU| lim
,

ir, in vii U'illielinum

1 ii. 'in.ini

-T,I in i|">o
. ilhuc

IMUIOI inn. rrddi-
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tuum ac proventuum, ad dictum collegium pertinentium, ct nu-

mero Sociorum, secundum facultates ac exiorentiam statutorum

dicti collegii, reformatione necessaria et indigent ia dctecta fue-

runt pariter et delata : circa qua? paterna solicitudine laborantes,

et pio compatientes aflfectu ad laudem et honorem nominis Dei,
studii profectum, ac pium Fundatorum vcstrorum propositum
realiter perimplendum, quasdam deliberationes, munitiones H

ordinationes, mature cum consilio fecimus
; quas vobis de present!

mittimus sigillatas, in virtute obedientia?, ac sub pcenis iiii'erius

annotatis, firmiter injungentes quatenus easdem, prout vos com-
muniter vel divisim conccrnunt, observetis, et ab aliis faciatis

inviolabiliter observari.

In primis, considerantes quod per cos qui in scripturis divinis

et sacris canonibus laborioso studio in ipso collegio scientia?

margaritam obtinuerunt, collegium antedictum grata ante hapc

tempora floruit venustate, et in viris literatis et scientifi-

cis, ac in scripturarum hujusmodi intellectu et nolitia, in nu-

mero convenienti, secundum exigentiam facultatum ejusdem,

ipsius collegii decor exsurrexit et regnicolis resplenduit universis.

Ipsisque personis jam in nuniero non modico et insolito dimi-

nutis, honor collegii predict! subtrahitur, et artium liberalium

aliarumque facultatum profunditatis scientia, qua? a retroactis

temporibus per viros in nuroero competenti in dictp collegio

oxistentes, velut lucerna ardens, totam 'ecclesiam Anglicanam
ill'.miinavit, contra piam Fundatoris intentionem, quod vehe-

menter deflendum est, in dicti collogii scandalum obtenebrata est

cum rubore. Volentes, igitur, sicut ex officii debito obligamur,
huic morbo medelam et provisionis condignae remedium adhi-

bere, quia per acta et actitata coram commissariis predict is

comperimus quod fructus, redditus et emolumenta, ad dictum

collegium pertinentia, et ad usum studentium in codem, ad nu-

merum xliiij
or

, pro eorum sustentatione debita, secundum ipsius

collegii ordinationes et statuta, et ad alia qua?vis onera necessaria

supportanda, in eisdem statutis et ordinationibus, et etiam infe-

rius, descripta et verisimiliter incumbentia, sufficiunt, hiis diebus,
sicut et prout ipsa sufficere decernimus et declaramus per prrp-

sentes, vobis Custodi et Sociis, in virtute obedicMitian, ac sub

pcenis inferius descriptis, firmiter injungentes mandamus quod,
infra quindecim dierum spatium festum Faschae proximum tutu-

rum immediate sequentium, tot viros provides et discretes, et ad

studium aptos, in collegium praedictum, juxta formam statutorum

vestrorum, eligatis et realiter assumatis, quot numerum xliiij So
ciorum et infra probationis tempus debitum perficere debeant et

supplere ; ipsosque sic assumendos et eligendos, finito probationis

tempore, si apti et idonei reperiantur, in Socios dicti collegii juxta
morem hactenus usitatuni assumatis, et realiter incorporetis
eosdem.

Ad haec, insuper, adjicientes volumus, et per present cs ordina-
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mus, ut quoties numerum praedictum xliiij
or

studentium, morte,
no, beneficiorum assecntione, expulsione, reccssu spontaneo,

aut alia causa quacunque, do quatuor personis vel ultra diminui

.ugat, quod Gustos et Socii collegii praedicti, infra quadra-

ginta dierum spatium, ad electionem et assumptionera aliarum

quatuor peixmarum, vol totideni quot ad supplendum numerurn

xliiij
butlicere deheant. juxta formam statutorum suorum, proce-

uitur. et ipsas personas realitcr assumere et introduccre

in collegium antedictura. Quod si forte dicti Gustos et Socii

praemissa face re distulerint, lapsis quadraginta diehus antedictis,

elect -
uinpiio, ac introductio realis in collegium ante-

dictum, ad nos et successores nostros ecclesiap Cantuariensis

s, qui pro tempore fuerint, ipso facto devolvatur ;

ita quod, quantum juxta praemissa possibile fuerit, non diu vacet

aut deficiat nuinorus
xliiij

studentium antedictus.

. ut eo laudabilius in dicto collegio deserviatur in

divii \el (juatuor capellanos, ultra numerum praedictum,
volumus ; qui bus de bonis collegii, sicut hactenus consuevit,

praecipimus ministrari.

Caeterum, ne, quod absit ! per incautas nemorum et silvarum

prostrationes et incisiones, distract iones, impignorationes seu alie-

nationes, possessionum rerum immobilium, librorum et bonorum,
dicti collegii, et ad ipsum collegium perlinentium, dictum colle-

gium depauperetur sive nimium ]>ra><rravctur, sicque numerus
Sociorum quod absit ! diminui, ac pia intentio Fundatoris defrau-

dari ]>os-it ; tenore ])nrscntium injungimus, et in virtute sanctae

obedient i.-r vobis praecipimus, ne, per vos seu successores vestros,
1 divisim, silva\ pnvk-r ceduas tantum, aut nemora

-nantur, incidantur, aut alienentur, ncc po-

l.-mj.or.ilcs aut sj)iritualcs, man<>ria, mlditus, aut
id tciupiis vcl impeqxjtuum quibuscunque

.ihantur, vendantur, dentur, impianoroiitur seu alie-

ur (juovi.siiKHlo. absque nostra sou ^uo-c^^orum imsrronnn

i.buMita, aciM-d nte ad hoc omnium Sociorum
sen sanions ]>artis eoruud- ni,

;i>u. Porro, cum boni patrisfamilias convenit

iioruin liaben- ratioiicin, ut eo cilius

in dicli c(ill-<rii sciri j'os-ct, statuimus el

CuatO8| ftC l)ur-;irii, sinmili(juc
Offlciarii colic inns lutuns. inlV.i m.-; -,-m a I'm cii|u.>>-

latu

' Ilh-ii(i.i!l(.lir .-jusd.'lll,

cori! >bu, dis>

.ul hoc elig'ii nus s in L

HIM ( )llllllUIU

-ID, vrl infia iii.'ii-,-m ante vel po-t. In fine \T< aimi,
MI diM-rrtmn. ccr , ru-

48 Injunctions of Visitors

larem, qui Socius vel familiaris dicti collegii non existat, ad hoc

juratum, ac per majorem collegii partem communiter ad hoc

electum ; qui compotum totius anni in bonam formam redigerc

debeat, parcellas allocet et describi facial
; auditoque cumpolo

supradicto, citra festum Natalis Domini extunc proximo sequens,
indenturam fidelem duplicatam inde faciat, cujus una pars penes
dictum collegium remaneat, in archivis ejusdem custodienda ;

altera pars, citra festum Epiphaniae extunc proxime sequens,

per aliquem Socium ipsius collegii ad nos seu successores nostros

transmittatur, et realiter liberetur.

Haec itaque injunctiones nostras, ordinationes atque praecepta

nostra, quae vobis sub sigillo nostro transmittimus publicanda, et

qua? etiam, tenore praesentiurn, publicamus, a vobis recipi pracc'-

pimus et observari mandamus
; quatenus vos in hiis injunctionibus,

ordinationibus atque praeceptis, per nos factis, ita gerere stu-

deatis, ut exinde merces vestra apud Altissimum accrescat, et nos

et successores nostri de facto vestro gaudere possimus in futurum.

Verum ne, per oblivionem aut negligentiam, aliqui de collegio

praedicto ignorantiam praetendere valeant aliqualem in futurum in

praemissis, omnia et singula per nos injuncta, decreta et ordinata,
ut praemittitur, singulis annis in futurum coram Sociis collegii,

capitulariter congregates, publicari praecipimus. Mandantes in-

super, in virtute sanctae obedientiae et sub poem's expulsionis ab

ipso collegio, ac excommunicationis majoris in singulos vest rum,
dolo, mora et. culpa, vestris id exigentibus, canonica monitione

pra?missa, per nos et successores nostros in eventum ferendae et

fulminandae, quas non immerito formidare poteritis, quatenus
omnia et singula praemissa, prout ad vos et quemlibet vestrum

pertinent, seu pertinere poterunt in futurum, quousque aliter

duxerimus ordinandum, observare curetis. Reservantes nobis et

successoribus nostris omnia et singula praemissa, seu eorum

aliquod, toties quoties revocandi, cassandi, mutandi, et eisdem

addendi, diminuendi, eaque interpretandi, corrigendi, et cum
eisdem dispensandi, caereryque visitationem nostram praedictam
concernentia corrigendi et reformandi, injunctionesque et ordina-

tiones alias faciendi, quoties et quando nobis videbitur expediens
aut opportunum, plenariam potestatem. In cujus rei, etc.

Ordinances of Archbishop Laud, 1640.

Gulielmus, providentia divina Cantuariensis Archiepiscopus,
totius Angliae Primas et Metropolitanus, et Universitatis Oxoniae

Carcellarius, dilectis in Christo, Custodi, Sociis et scholaribus,

collegii de Merton, in eadem Universitate, salutem et. gratiam.
Cum, in visitatione nostra collegii vestri, per commissarios

nostros, reverendum in Christo patrem dominum Johannem,
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Episcopum Oxoniae, Richardum Baylies, theologiae Professorem,

Collegii Divi Johannis Baptistae Praesidentem, et Universitatis

pnrdictae Procancellarium, dominum Johannem Lambe, militem,
Deoanum de Arcubus et almae curiae nostra? Cantuariensis

Officialem Principalem, Gilbertum Sheldon, sanctae theologiac
Professoivm et collegii Omnium Animarum Custodem, et Ar-
thurum Ducke, Legum Doctorem, domini Episcopi Londinensis

rium Generalem, nuper exercita, per vos, juramento ad

sancta Dei Evangelia oneratos, variae querelae mutuo delatae sint

de delictis vestris contra statuta et ordinationes collegii vestri

commissis : cumque, post diligentem examinationem querelarum
et delictoruin vestrorum per praedictos commissarios nostros in

collecjio vestro, per eosdem compertum fuerit rixas et contro-
i i 11

: .is inter vos nuper ortas de yarns rebus et causis collegii
i, prrrsertim processisse ex defectu et brevitate statutorum

et ordinal ionum collegii vestri a Waltero de Merton pi<r me-

moriae Fundatore vestro, aliquot sa?culis elapsis conditorum, per

quae omnibus incommodis deinceps event tiris humana provident ia

non j)otuit prospici. Xos, igitur, pro Visitatoris munere, quod
Fundator vester ih bis commendavit, querelas vestras praedictas
iterum examinavinms et terminavimus, et tarn pro ronsopiendis

atfis, quam pro componendo et stabilie^do regimine
colleiiii v->tri. ut vos et successores vestri possitis orationibus et

studiis pie et diligenter incumbere, secundum Fundatoris vestri

propositum, lias injunctiones, ordinationes, decreta et statutorum

urum declarationes, ])romulgavimus, quas a vobis et suc-

volumus et mandamus in perpetuum observari.

Cip. 1 . De precibus divinisfrcqucntandi*.

Imprimis, statuirnus, ordinamus et injungendo mandamus,

quod dittos, Socii i-t sclmlares, collegii vestri, superpellitiis et

\\\\< <(!ciindurn -^i< ^r.ulu- induii, ^iri^uli- Dominieis et 1'otU

>

unmKpii; vi^iliis, et quod diclms
proTest ia mano inter

is quintain -t scxta'n, -iiiguli Magistri qui duos ami

In -uM-.'pto non i-\c''--rriin, baccalaurei et scholares, -in* 1

;-j..-lliiii^ is divinis in capella coll- L,
a prin-

cipio u-ijiH- ad liiMMii, int.-nv-.M' h:ncanl nr, MI!)
]

n'lia amissionis

:n iinin> diei ]>:<> sin^nli^ \iril.us quibus ali(juMn

I

imo impedimento, per Cus-
1 IrlMMltiMM, si

riilt, sin l>a < -alaiin-i \ inn-in in eol-

rs Mitem. sin

ID jiraMii

arliitrio < .iiit locum !<Mirntis

MI iii

p-r lYiiu-ip.ilriu,

:. Voliimns(jue (jiiod Gustos. srlmlarrs. <1
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diligenter et devote intemhmt, et reverenter se habeant tarn tem-

pore divinorum quam in ingressu el exitu e capella praxlicta,

subpoena praedicta in delinquentes in praemissis iiifli^enda ;
et

quod, tempore divinorum, sedeant in capella priino loco Socii el

scholares collegii vestri. Commensales vero Aulae Sancti Aibani,
sine superpellitiis et cucullis, secundum gradus suos, diebus

Dominicis et festis eorumque vigiliis, tempore divinorum, in

chorum capellac vestrae non admittentur; iidemque post Socios et

scbolares vestros sedere teneantur.

Cap. 2. De duputationibus theoloyicis.

Item, statuimus quod disputationes in tbeologia sernel in septi-

mana, duranto termino, liabeimtur : et ad eas vicibus suis obe-

undas, singuli Doctores et Magistri, post completum biennium a

s\iscopto Magistri gradu (exceptis tantum Doctoribus in jure
civili et medicina) teneantur. Si vero numerus Doctorum <>t

Magistrorum, qui ad has disputationes tenentur, non excesserir

octonarium, bis tantum singulis mensibus durante termino ; si non
exct3sserit quinarium, bis tantum singulis terminis disputationes
habeantur. Dociores vero et Maoistri qui a collegio abfuerint ex

causa peregrinationis, vel in familias praesulum aut magnatum
asciti, ad vices suas obeundas minime teneantur: quamprimum
vero ad collegium redierint, primas post corum reditum vices ab

ipsi< implendas esse decernimus. E Doctoribus vero et Magistris

qui vices suas non impleverint, respondentem corntuuniis suis per
cluas septimanas, opponentein vero per imam -eptimanam, proximo
insequentes, a Custode vel, in ejus absentia, a Vicecustode, ejusve
locum tenente, privari volumus. Viceeustos autem, ejusve locum

tenens, harum disputationum erit moderator ; idemque Vice-

eustos, pro laboris sui mercede, decem libras in fine cujuslibet
anni de bonis communibus collegii percipiet; deductis ex ea

summa decem solidis pro singulis vicibus quas locum tenentem

pro Vicecustode absente obire contigerit.

Cap. 3. De disputationibus in artibus.

Item, praecipimus et ordinamus quod disputationes in artibus,

secundum antiquam et laudabilem collejrii vestri consuetudinem,

diligenter deinceps habeantur ]>er duas horas ad minimum, ante

horam septimam inchoandas
; easdemque regere et moderari pet-